
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 25 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO: Comune di Appiano Gentile: Lavori di completamento riqualificazione Piazza libertà e monumento ai 

caduti – I lotto. 

CIG   6920018381 

CUP    J89J15000880004 

CODICE CPV  45233220 – 7  

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 500.000,00.=.  di cui €. 484.850,63 a base d’asta oltre ad euro. 

15.149,37 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 238/2017 del 28/03/2017 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  



Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:   

OPERATORI ECONOMICI INVITATI SEDE VIA CAP P.IVA 

1 POZZI VIRGINIO STRADE SRL Lecco Via ai Molini 35 23900 00699970133 

2 MPF SRL Parma Via Borsari 43126 02666060344 

3 RIVA GIARDINI SPA Lurago d'Erba Via Brianza 2 22040 02265260139 

4 AIROLDI SRL Busto Arsizio Via Marco Polo 10 21052 03016030128 

5 ARCAN COSTRUZIONI SRL 

Barcellona Pozzo 

di Gotto Via G.Matteotti 65 98051 02592490839 

6 BINDA SRL Valbrona Via Roma 78 22039 03057150132 

7 MDR SRL Ponte Nossa 

P.zza Papa Giovanni 

Paolo II 1 24028 02665010167 

8 

IMPRESA DI COSTRUZIONI TREMARI  

ANGELO DI TREMARI SERGIO  C. SAS Montemezzo Via Provinciale 24 22010 01795080132 

9 COGESTRA Colorno Via I° Maggio 8 43052 02770800346 

10 

IMPRESA EDILE SVERZELLATI  

CESARE EMILIO SRL 

San Rocco al 

Porto Via Manzoni 63 26865 08015420154 

11 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL Melito di Napoli Via dei ciclamini 2 80017 03581091216 

12 F.LLI RE DI RE MARIO E CARLO SAS Gallarate Via degli Orsini 9 21013 01383390125 

13 DI NICA COSTRUZIONI SRL Agrigento 

S.S. 115 

Km.198.450 92100 02389540846 

14 MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR. Lentate s/Seveso Via G.Oberdan 20823 00715410130 

15 FRATUS PAVIMENTAZIONI SRL Palosco Via Don L.Milani 6 24050 02251730160 

16 IMPRESA COLOSIO SRL Seriate 

Via Cà Bertoncina 

27 24068 03930160167 

17 IMPRESA RAMELLA & C. SPA Cislago Via Dante 5 21040 00182490128 

18 MAZZONI COSTRUZIONI SRL Milano Via Vittor Pisani 19 20124 06601490151 

19 DI MURRO FRANCESCO SRL 

Piedimonte San 

Germano Via San Filippo 4 03030 02576670604 

20 IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 

Santa Lucia di 

Serino 

Via Contrada Leone 

12A 83051 02642450643 

21 EDIL EUROPA SRL Torino 

Corso Sempione 

130 10155 03117750012 

22 IMPRIMA CONTROLLING SRL Bergamo Via Zelasco 18 24122 03258930167 

23 ETS ECO TECNOLOGIE STRADALI SRL Gossolengo Località Cà Trebbia 29020 01413200336 

24 CIVELLI COSTRUZIONI SRL Gavirate Viale Ticino 96 21026 02067440129 

25 Z.L. COSTRUZIONI SRL Como Viale Varese 83 22100 03160110130 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 20 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

AIROLDI S.R.L. con sede in Via Marco Polo N. 10, 21052 BUSTO ARSIZIO- P.I. 03016030128 - 
con il ribasso offerto del 21,63%.- 

 



9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 395.126,81.= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 06.03.2017 

Data apertura offerta: 20.03.2017 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELE TTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 26/04/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


